
 
 

1 
 

 

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
uzavřené dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Objednatel: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Se sídlem: Žižkova 146, 280 02 Kolín III. 

IČ: 272 56 391 

DIČ: CZ 272 56 391 

Zastoupený: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA, předsedou představenstva a Mgr. Ivetou Mikšíkovou, 

místopředsedkyní představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. – pobočka Kolín  

č. účtu: 8138-151/0100 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 

2005, oddíl B, vložka 10018. 

 

na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Prodávající: TECHNISERV IT, spol. s r.o. 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddíle C, vložce 42557 

Se sídlem: Traťová 574/1, 619 00 Brno 

IČ: 26298953 

DIČ: CZ26298953 

Zastoupený: Ing. Luďkem Teleckým, jednatelem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

ID datové schránky: cfg6j6v 

 

na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 

 

kupující a prodávající dále také jako „smluvní strany“ 

nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

 

I. Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem č. 1 se upravuje Kupní smlouva ze dne 28. 4. 2023, kterou smluvní strany 

uzavřely jako výsledek zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu nazvané 

„Důvěryhodné úložiště“ (dále jen jako „Kupní smlouva“). 

 

2. Smluvní strany se v rámci plnění Kupní smlouvy dohodly na změně termínu realizace plnění, a to 

v souladu s vyhrazenou změnou termínu plnění dle odst. 2 článku IV. „Termín plnění“ Kupní 



 
 

2 
 

smlouvy, přičemž tato změna termínu plnění je vyvolána důvody na straně kupujícího. Důvody, 

které v důsledku vedou k potřebě změnit termín dokončení plnění, souvisí s potřebnou 

součinností kupujícího při plnění Kupní smlouvy, kdy kupující, z důvodu zajištění maximální 

důvěryhodnosti předmětu plnění Kupní smlouvy, musel dodržet vnitřní podmínky a postupy 

organizace kupujícího, vlivem čehož došlo ke zdržení kupujícího s: 

a) pořízením databáze pro ukládání dat,  

b) pořízením časových razítek (datumové razítko) s oprávněným přístupem První 

certifikační autority,  

c) pořízením pečetícího certifikátu vydávaného První certifikační autoritou na organizaci 

(razítko organizace)., 

a to celkem v délce tří týdnů. 

Vzhledem ke zdržení kupujícího s pořízením plnění dle bodů a) – c) výše, nemohl prodávající po 

dobu nejméně po dobu tří týdnů přistoupit k navazujícímu plnění, resp. k migraci dat ze 

současného důvěryhodného úložiště kupujícího (Dell EMC Centera) do nově implementovaného 

důvěryhodného úložiště (TS-Eldax), při které je zároveň nutné zajištění součinnosti stávajícího 

poskytovatele nemocničního informačního systému.  

 

3. Jelikož prodávající bez zajištění výše uvedené součinnosti kupujícího nemohl zahájit práce na 

migraci dat a tak ani dokončit kompletní dodávku předmětu Kupní smlouvy v termínu stanoveném 

základní Kupní smlouvou, pak smluvní strany, na základě vzájemné dohody, uzavírají tento 

dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě.   

 

4. Ostatní ustanovení Kupní smlouvy nezměněné tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti v 

rozsahu základní Kupní smlouvy ze dne 28. 4. 2023.  

 

 

II. Změna Kupní smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. „Termín plnění“ Kupní smlouvy tak, že text odst. 

1 článku IV. „Termín plnění“ Kupní smlouvy se mění a bude znít takto: 

 

1. Prodávající se zavazuje zajistit předmět plnění kupujícímu dle podmínek sjednaných v 

čl. V. této smlouvy nejpozději do 14.7.2023. 

 

  

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 28. 4. 2023 se uzavírá elektronicky tak, že kupující 

elektronicky podepíše návrh dodatku předložený již podepsaný ze strany prodávajícího a zašle 

takto podepsaný dodatek prodávajícímu prostřednictvím emailové pošty a také datovou 

schránkou. Prodávající se zavazuje zajistit a zachovat možnost přijímání komerčních datových 

zpráv do své datové schránky. 

2. Tento dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 28. 4. 2023 byl sepsán podle pravé, vážné a 

svobodné vůle smluvních stran. Účastníci si text dodatku č. 1 přečetli a s jeho obsahem souhlasí, 

což stvrzují svými podpisy. 



 
 

3 
 

3. Tento dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 28. 4. 2023 nabývá platnosti okamžikem jeho 

podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv.  

 

 

 

V Kolíně, 

 

KUPUJÍCÍ: 

 

 

___________________________________ 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,  

Nemocnice Středočeského kraje 

MUDr. Petr Chudomel, MBA 

předseda představenstva  

 

 

____________________________ 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje 

Mgr. Iveta Mikšíková 

místopředsedkyně představenstva 

 

 

V Brně, 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

 

 

___________________________________ 

TECHNISERV IT, spol. s r.o. 

Ing. Luděk Telecký 

jednatel 

 
 


